
π Business Match –
vielseitig, einfach, fair
Der neue Geschäftskundentarif mit flexibler
Datenautomatik für alle im Unternehmen

Neben der kosteneffizienten Datenautomatik sind 
im Tarif Ooo2 Business Match eine Telefonie-Flat in 
alle deutschen Netze sowie eine SMS-Flat und 
200 MB Datenvolumen enthalten. Den neuen  
Mobilfunktarif erhalten Sie schon ab 7 € im Monat. 
Abhängig vom verbrauchten Datenvolumen im 
Abrechnungszeitraum ist der monatliche Endpreis 
flexibel – allerdings zahlen Sie selbst bei einem 
Datenverbrauch von mehr als 50 GB nie mehr als 
62 €, so dass Sie auch von einer finanziellen Pla­
nungssicherheit profitieren.

Ooo2 Business

Match

Mtl. Datenvolumen
200 MB inkl., 

danach greift die 
Datenautomatik1

5G2

Maximale 
 Surf-Geschwindigkeit Bis zu 300 MBit/s3

Flatrate für Minuten/SMS 
innerhalb aller dt. Netze 

sowie EU+ Zone4

Von Deutschland ins
Ausland telefonieren mit  

To International EU+5

Zubuchbar für 
7,50 € mtl.

Datenroaming 
in die EU+ Zone6 Bis zu 96 GB7

Multicard8 1 Multicard inkl.

Neu: Onlineschutz mit 
π Business Webguard9

Mtl. Grundgebühr10

Grundpreis (7 €) 
+ Datenband­

preis (verbrauchtes 
Datenvolumen)

Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

1 Pro Abrechnungsmonat sind 200 MB Datenvolumen für mobiles Surfen im dt. π Mobilfunknetz enthalten. Über die inkludierten 200 MB hinausgehender Datenverbrauch wird gemäß der abgebildeten Preisstaffel pauschal abgerechnet (wobei der Preisstaffel die folgende Umrechnungslogik für Daten zugrunde liegt: 1 GB entspricht 1024 MB). 
Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt jeweils ersatzlos am Ende eines Abrechnungszeitraums.  2 In diesem Tarif ist die Nutzung des Datenvolumens auch über 5G im Rahmen der jeweiligen Netzabdeckung möglich. Für die 5G-Nutzung ist ein 5G-fähiges Endgerät erforderlich.  3 Bis zu 300 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. 
Durchschnittliche Geschwindigkeit: im 5G-Netz: 221,7 MBit/s im Down- und 35,3 MBit/s im Upload; im 4G-/LTE-Netz: 69,3 MBit/s im Down- und 28,4 MBit/s im Upload.  4 Die Leistungen des Tarifs für Gespräche, Daten und SMS können auch im EU-Ausland, in Norwegen, Island, Liechtenstein, Großbritannien und der Schweiz in Anspruch genommen 
werden (ausgenommen Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen).  5 Buchbar im Tarif π Business Blue S+ und π Business Match. Im Tarif π Business Unlimited Smart und Max sowie π Business Blue M, L und XL ist die Option inklusive. Die Option beinhaltet Standardgespräche aus Deutschland in alle Länder der EU (inkl. Island, Liechtenstein, 
Vereinigtes Königreich und Norwegen) sowie in die Schweiz außer Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate.  6 Sofern keine alternativen Roaming-Optionen gewählt sind, können Sie das in Ihrem Tarif enthaltene Leistungsvolumen bzw. die enthaltenen Tarifkonditionen für Gespräche, SMS und 
Daten auch im EU-Ausland nutzen. Die Nutzung wird durch Regelungen der angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) begrenzt. Bei Vielnutzung können zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben werden.  7 Der Gebrauch wird durch Regelungen der angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) begrenzt.  
Nach Verbrauch des inkludierten EU-Volumens kann der/die Nutzer:in weiter Daten im Rahmen der gesetzlich vorgeschriebenen Höchstgrenze von 50 € (netto) nutzen.  8 Mit π Multicard können Geschäftskund:innen mit einem Mobilfunkvertrag von Telefónica Germany bis zu 5 SIM-Karten unter derselben Rufnummer nutzen. Für jede zusätzliche  
SIM-Karte fallen ein einmaliger Anschlusspreis sowie eine monatliche Grundgebühr an. Gespräche können nur von jeweils einem Endgerät zur selben Zeit geführt werden. SMS und MMS können nur auf dem jeweils dafür voreingestellten Endgerät empfangen werden. Bei der Nutzung der π Multicard im Ausland ist die gleichzeitige Nutzung mehrerer 
Geräte nicht möglich.  9 Die Option π Business Webguard ist in allen π Business Blue und π Business Unlimited Tarifen sowie im Tarif π Business Match für Geschäftskund:innen buchbar. Die Vertragsparteien vereinbaren mit jedem Auftrag eine spezifische Mindestvertragslaufzeit. Diese wird auf den jeweiligen Auftragsdokumenten festgehalten. 
π Business Webguard ist ein netzbasierter Sicherheitsdienst zur Abwehr von Cybersecurity-Bedrohungen im π Mobilfunknetz, der Service umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Webfilterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang für den/die Administrator:in zu einem Portal. Alle Einzelheiten sind der Leistungsbeschreibung zu entnehmen.  
10 Mit Mindestvertragslaufzeit ab 24 Monaten verfügbar, nur für Geschäftskund:innen; ggf. zzgl. des einmaligen Anschlusspreises (abhängig von Rahmenvertragskonditionen).  

Datenbänder Monatlicher Preis 
pro Datenband

Ab 0,2 – 0,499 GB 2 €

Ab 0,5 – 0,999 GB 5 €

Ab 1 – 4,999 GB 10 €

Ab 5 – 19,999 GB 20 €

Ab 20 – 49,999 GB 35 €

Ab 50 – ∞ GB 55 €

Beispielrechnung:
Bei einem monatlichen Datenverbrauch von 3 GB zahlen Sie
7 € (Grundpreis) + 10 € (Datenbandpreis) = 17 € (Endpreis)

Steigt Ihr Datenvolumen im nächsten Monat z. B. auf 17 GB, zahlen Sie
7 € (Grundpreis) + 20 € (Datenbandpreis) = 27 € (Endpreis)



π Business Blue –  
volle Kostenplanbarkeit
Geschäftskundentarif mit unterschiedlich 
großen Datenpaketen & Allnet-Flat

Die Ooo2 Business Blue Handy-Tarife mit gestaf­
felten Datenpaketen sind ideal, wenn Sie den 
monatlichen Datenbedarf der verschiedenen 
Nutzer:innen in Ihrem Unternehmen kennen. 
So können Sie allen einen bedarfsgerechten 
Tarif zuweisen und die Mobilfunkkosten ent­
sprechend niedrig halten.

Blue

S+
Blue

M
Blue

L
Blue

XL
Mtl. Datenvolumen 1 GB 20 GB 60 GB 120 GB

5G

Maximale 
 Surf-Geschwindigkeit Bis zu 300 MBit/s1 Bis zu 300 MBit/s1 Bis zu 300 MBit/s1 Bis zu 300 MBit/s1

Flatrate für Minuten/SMS 
innerhalb aller dt. Netze 

sowie EU+ Zone2

Von Deutschland ins
Ausland telefonieren mit

To International EU+3

Zubuchbar für  
7,50 € mtl.

Datenroaming 
in die EU+ Zone4

Neu: unterwegs im Ausland
mit World Select Plus 1 GB5

Zubuchbar für  
10 € mtl.

Zubuchbar für  
10 € mtl.

Multicard6 1 Multicard inkl. 1 Multicard inkl. 1 Multicard inkl. 2 Multicards inkl.

Neu: Onlineschutz mit  
π Business Webguard7

Mtl. Grundgebühr8  15 €  20 €  30 €  40 €
Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1 Bis zu 300 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: im 5G-Netz: 221,7 MBit/s im Down- und 35,3 MBit/s im Upload; im 4G-/LTE-Netz: 69,3 MBit/s im Down- und 28,4 MBit/s im Upload.  2 Die Leistungen des Tarifs für Gespräche, Daten und SMS können auch im EU-Ausland, in 
Norwegen, Island, Liechtenstein, Großbritannien und der Schweiz in Anspruch genommen werden (ausgenommen Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen).  3 Buchbar im Tarif π Business Blue S+ und π Business Match. Im Tarif π Business Unlimited Smart und Max sowie π Business Blue M, L und XL ist die Option inklusive. Die 
Option beinhaltet Standardgespräche aus Deutschland in alle Länder der EU (inkl. Island, Liechtenstein, Vereinigtes Königreich und Norwegen) sowie in die Schweiz außer Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate.  4 Sofern keine alternativen Roaming-Optionen gewählt sind, können Sie das in 
Ihrem Tarif enthaltene Leistungsvolumen bzw. die enthaltenen Tarifkonditionen für Gespräche, SMS und Daten auch im EU-Ausland nutzen. Die Nutzung wird durch Regelungen der angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) begrenzt. Bei Vielnutzung können zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben werden.   
5 Buchbar nur für Geschäftskund:innen zu allen π Business Blue und Unlimited Tarifen sowie zum Tarif π Buisness Match. Die Vertragsparteien vereinbaren mit jedem Auftrag eine spezifische Mindestvertragslaufzeit Diese wird auf den jeweiligen Auftragsdokumenten festgehalten. Die Option beinhaltet 1 GB pro Abrechnungs-
zeitraum zur Nutzung von Datenverbindungen. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird die Datennutzung gesperrt und der/die Kund:in erhält per SMS die Möglichkeit, erneut 1 GB Datenvolumen zu den angegebenen Preisen zu buchen. Nicht verbrauchtes Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. Enthalten sind alle 
Länder der Zone „World Select“ sowie viele Länder der Zone „Restliche Welt“ ausgenommen der folgenden Hochpreisländer: Djibouti, Namibia, Äthiopien, Kuba, São Tomé und Príncipe, Malediven, Simbabwe, Mauretanien, Burkina Faso, Libanon, Sierra Leone, Sudan, Äquatorialguinea, Iran, Französisch-Polynesien, Belize, Mali, 
Benin. Die Liste der Hochpreisländer kann sich in Abhängigkeit zu den Vorkosten der Roamingpartner ändern. Nach Kündigung gilt die Standardabrechnung des jeweiligen Mobilfunktarifs im Ausland. Die Länder der Zonen „World Select“ und „Restliche Welt“ können unter „Länderzonen & Standardgebühren“ (www.o2business.de)  
eingesehen werden.  6 Mit Ooo2 Multicard können Geschäftskund:innen mit einem Mobilfunkvertrag von Telefónica Germany bis zu 5 SIM-Karten unter derselben Rufnummer nutzen. Für jede zusätzliche SIM-Karte fallen ein einmaliger Anschlusspreis sowie eine monatliche Grundgebühr an. Gespräche können nur von jeweils einem 
Endgerät zur selben Zeit geführt werden. SMS und MMS können nur auf dem jeweils dafür voreingestellten Endgerät empfangen werden. Bei der Nutzung der Ooo2 Multicard im Ausland ist die gleichzeitige Nutzung mehrerer Geräte nicht möglich.  7 Die Option π Business Webguard ist in allen π Business Blue und π Business 
Unlimited Tarifen sowie im Tarif π Business Match für Geschäftskund:innen buchbar. Die Vertragsparteien vereinbaren mit jedem Auftrag eine spezifische Mindestvertragslaufzeit. Diese wird auf den jeweiligen Auftragsdokumenten festgehalten. π Business Webguard ist ein netzbasierter Sicherheitsdienst zur Abwehr von 
Cybersecurity-Bedrohungen im π Mobilfunknetz, der Service umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Webfilterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang für den/die Administrator:in zu einem Portal. Alle Einzelheiten sind der Leistungsbeschreibung zu entnehmen.  8 Mit Mindestvertragslaufzeit ab 24 Monaten, verfügbar 
nur für Geschäftskund:innen.



π Business Unlimited –
unendliche Datenverfügbarkeit
Genießen Sie die volle mobile Freiheit

Mit unseren π Business Unlimited Tarifen 
können alle in Ihrem Unternehmen sorgen­
frei surfen dank eines unbegrenzten monatli­
chen Datenvolumens. Bei dieser Tarifvariante 
sind viele Leistungen bereits inklusive und Sie 
haben die monatlichen Kommunikationskos­
ten immer im Griff. Je nach Bedarf können 
Sie zwischen 2 Surf-Geschwindigkeiten sowie 
Auslands- und Roaming-Optionen wählen.  
Vor allem der Tarif π Business Unlimited Max 
ermöglicht Ihnen weltweit einfaches Arbeiten 
und Surfen durch seine zahlreichen Auslands-
Optionen, die Sie kostenlos buchen können.

Unlimited

Smart
Unlimited

Max
Mtl. Datenvolumen Unbegrenzt Unbegrenzt

5G

Maximale 
 Surf-Geschwindigkeit Bis zu 100 MBit/s1 Bis zu 500 MBit/s2

Flatrate für Minuten/SMS 
innerhalb aller dt. Netze 

sowie EU+ Zone3

Von Deutschland ins
Ausland telefonieren mit

To International EU+4

Datenroaming 
in die EU+ Zone 77 GB5 108 GB5

Neu: unterwegs im Ausland
mit World Select Plus 1 GB6

To International 
USA & Kanada7 / Türkei8

Zubuchbar für 
jeweils 7 € mtl.

Roaming 
USA & Kanada9 / Türkei10

Zubuchbar für 
jeweils 15 € mtl. Kostenfrei buchbar

Multicard11 2 Multicards inkl. 3 Multicards inkl.

Neu: Onlineschutz mit 
π Business Webguard12

Mtl. Grundgebühr13  50 €  60 €
Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Fußnotentexte siehe nächste Seite.



1 Bis zu 100 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: im 5G-Netz: 81,9 MBit/s im Down- und 35,3 MBit/s im Upload; im 4G-/LTE-Netz: 58,4 MBit/s 
im Down- und 25,4 MBit/s im Upload.  2 Geschätzte maximale Geschwindigkeit: bis zu 500 MBit/s im Download und bis zu 50 MBit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: im 5G-Netz:  
276,1 MBit/s im Down- und 35,3 MBit/s im Upload; im 4G-/LTE-Netz: 69,3 MBit/s im Down- und 28,4 MBit/s im Upload.  3 Die Leistungen des Tarifs für Gespräche, Daten und SMS können auch im 
EU-Ausland, in Norwegen, Island, Liechtenstein, Großbritannien und der Schweiz in Anspruch genommen werden (ausgenommen Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen).  4 Buchbar im Tarif  
π Business Blue S+ und π Business Match. Im Tarif π Business Unlimited Smart und Max sowie π Business Blue M, L und XL ist die Option inklusive. Die Option beinhaltet Standardgespräche aus Deutsch-
land in alle Länder der EU (inkl. Island, Liechtenstein, Vereinigtes Königreich und Norwegen) sowie in die Schweiz außer Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 
24 Monate.  5 Der Gebrauch wird durch Regelungen der angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) begrenzt. Nach Verbrauch des inkludierten EU-Volumens kann der/die Nutzer:in weiter Daten im 
Rahmen der gesetzlich vorgeschriebenen Höchstgrenze von 50 € (netto) nutzen.  6 Buchbar nur für Geschäftskund:innen zu allen π Business Blue und Unlimited Tarifen sowie zu π Business Match. Die Ver-
tragsparteien vereinbaren mit jedem Auftrag eine spezifische Mindestvertragslaufzeit. Diese wird auf den jeweiligen Auftragsdokumenten festgehalten. Die Option beinhaltet 1 GB pro Abrechnungszeitraum 
zur Nutzung von Datenverbindungen. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird die Datennutzung gesperrt und der/die Kund:in erhält per SMS die Möglichkeit, erneut 1 GB Datenvolumen zu den angegebenen 
Preisen zu buchen. Nicht verbrauchtes Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. Enthalten sind alle Länder der Zone „World Select“ sowie viele Länder der Zone „Restliche Welt“ ausgenommen der 
folgenden Hochpreisländer: Djibouti, Namibia, Äthiopien, Kuba, São Tomé und Príncipe, Malediven, Simbabwe, Mauretanien, Burkina Faso, Libanon, Sierra Leone, Sudan, Äquatorialguinea, Iran, Französisch-
Polynesien, Belize, Mali, Benin. Die Liste der Hochpreisländer kann sich in Abhängigkeit der Vorkosten der Roamingpartner ändern. Nach Kündigung gilt die Standardabrechnung des jeweiligen Mobilfunk
tarifs im Ausland. Die Länder der Zonen „World Select“ und „Restliche Welt“ können unter „Länderzonen & Standardgebühren“ (www.o2business.de) eingesehen werden.  7 Die Option „To International USA & 
Kanada“ ist in den Tarifen π Business Blue, π Business Match und π Business Unlimited Smart buchbar (ausgenommen π Business Blue Choice und π Business Unlimited Data Tarife) und im Tarif 
π Business Unlimited Max inklusive. Die Option beinhaltet Standardgespräche und SMS aus Deutschland in die USA und nach Kanada. Davon ausgenommen sind Premium-SMS, Rufumleitungen 
und Mailbox-Weiterleitungen sowie Anrufe zu Sonderrufnummern. Für andere Länder der Zone „World Select“ gelten die Standardpreise je Land. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate.  8 Die 
Option „To International Türkei“ ist in den Tarifen π Business Blue, π Business Match und π Business Unlimited Smart buchbar (ausgenommen π Business Blue Choice und π Business Unlimited 
Data Tarife) und im Tarif π Business Unlimited Max inklusive. Die Option beinhaltet Standardgespräche aus Deutschland ins türkische Festnetz, monatlich 120 Inklusivminuten in türkische Mobil-
funknetze sowie SMS aus Deutschland in die Türkei. Davon ausgenommen sind Premium-SMS, Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen sowie Anrufe zu Sonderrufnummern. Für Folgeminuten 
nach den Inklusivminuten sowie für andere Länder der Zone „World Select“ gelten die Standardpreise je Land. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate.  9 Die Option „Roaming USA & Kanada“ 
ist in den Tarifen π Business Blue, π Business Match und π Business Unlimited Smart buchbar (ausgenommen π Business Blue Choice und π Business Unlimited Data Tarife). Im Tarif π Business 
Unlimited Max kann die Option alternativ zur World Select Plus 1 GB Option kostenfrei gebucht werden. Die Option beinhaltet 10 GB pro Monat zur Nutzung von Datenverbindungen in den USA und in 
Kanada. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird die Datennutzung gesperrt und der/die Kund:in erhält per SMS die Möglichkeit, erneut 10 GB Datenvolumen zu den angegebenen Preisen zu buchen. 
Nicht verbrauchtes Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Die Option beinhaltet weiterhin ein- oder abgehende Standardgespräche sowie 
SMS innerhalb der USA, innerhalb Kanadas sowie aus den USA und Kanada nach Deutschland. Die Option gilt nicht für Sonderrufnummern, Premium-SMS, Gespräche/SMS zu Satellitennetzen. 
Gespräche/SMS von Deutschland ins Ausland sind nicht in dieser Option inkludiert.  10 Die Option „Roaming Türkei“ ist in den Tarifen π Business Blue, π Business Match und π Business Unlimited 
Smart buchbar (ausgenommen π Business Blue Choice und π Business Unlimited Data Tarife). Im Tarif π Business Unlimited Max kann die Option alternativ zur World Select Plus 1 GB Option 
kostenfrei gebucht werden. Die Option beinhaltet 10 GB pro Monat zur Nutzung von Datenverbindungen in der Türkei. Nach Verbrauch des Datenvolumens wird die Datennutzung gesperrt und der/die 
Kund:in erhält per SMS die Möglichkeit, erneut 10 GB Datenvolumen zu den angegebenen Preisen zu buchen. Nicht verbrauchtes Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. Die Mindest
vertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Die Option beinhaltet weiterhin ein oder abgehende Standardgespräche sowie SMS innerhalb der Türkei und aus der Türkei nach Deutschland. Die Option gilt nicht 
für Sonderrufnummern, Premium-SMS, Gespräche/SMS zu Satellitennetzen. Gespräche/SMS von Deutschland ins Ausland sind nicht in dieser Option inkludiert.  11 Mit Ooo2 Multicard können Geschäfts-
kund:innen mit einem Mobilfunkvertrag von Telefónica Germany bis zu 5 SIM-Karten unter derselben Rufnummer nutzen. Für jede zusätzliche SIM-Karte fallen ein einmaliger Anschlusspreis sowie eine 
monatliche Grundgebühr an. Gespräche können nur von jeweils einem Endgerät zur selben Zeit geführt werden. SMS und MMS können nur auf dem jeweils dafür voreingestellten Endgerät empfangen 
werden. Bei der Nutzung der Ooo2 Multicard im Ausland ist die gleichzeitige Nutzung mehrerer Geräte nicht möglich.  12 Die Option π Business Webguard ist in allen π Business Blue und π Business 
Unlimited Tarifen sowie im Tarif π Business Match für neue Geschäftskund:innen kostenlos buchbar. Die Vertragsparteien vereinbaren mit jedem Auftrag eine spezifische Mindestvertragslaufzeit. 
Diese wird auf den jeweiligen Auftragsdokumenten festgehalten. π Business Webguard ist ein netzbasierter Sicherheitsdienst zur Abwehr von Cybersecurity-Bedrohungen im π Mobilfunknetz, der 
Service umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Webfilterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang für den/die Administrator:in zu einem Portal. Alle Einzelheiten sind der Leistungsbeschrei-
bung zu entnehmen.  13 Mit Mindestvertragslaufzeit ab 24 Monaten, verfügbar nur für Geschäftskund:innen.

π Business Unlimited –
unendliche Datenverfügbarkeit




